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1. INLEDNING 

Genom sitt allmänna preferenssystem (GSP)
i
 stöder EU unilateralt utvecklingsländer för 

att uppnå en hållbar utveckling genom handel. Handelsförmåner främjar universella 

värden som mänskliga rättigheter, centrala arbetsnormer, miljöskydd och gott styre. 

 

Denna tredje tvååriga rapport om GSP åtföljs av tio gemensamma arbetsdokument 

(Europeiska kommissionen och unionens höga representant för utrikes frågor och 

säkerhetspolitik). Arbetsdokumenten innehåller bedömningar av resultaten för 

nio förmånsländer inom GSP+-ordningen och tre förmånsländer inom den särskilda 

ordningen Allt utom vapen (EBA) som omfattas av stärkt samarbete.  

 

I denna rapport behandlas i synnerhet följande frågor:  

 

1. I vilken utsträckning förmånsländerna utnyttjar ordningen.  

2. Ett antal övergripande teman, bland annat dödsstraff, det civila samhällets 

handlingsutrymme, barnarbete och miljö. 

3. Partnerskap: exempel på hur EU samverkar med sina partner för att göra GSP 

mer effektivt.  

Rapporten grundar sig på EU:s övervakningsuppdrag, halvtidsutvärderingen av GSP
ii
, 

EU:s samarbete med partnerländerna (inbegripet människorättsdialoger), internationella 

organisationer, det civila samhället och näringslivet. En särskild dialog med det civila 

samhället ägde rum den 16 juli 2019
iii

. 

2. VIKTIGA HÄNDELSER  

Förmånstagarna inom GSP gör framsteg Under perioden 2018–2019 fasades flera 

länder ut från ordningen eftersom de uppnådde status som högre medelinkomstländer. 

EU:s framgångsrika förhandlingsagenda bidrog dessutom till att vissa länder lämnade 

GSP till följd av att de ingick överenskommelser om bilaterala förmånsordningar med 

EU. Vid årsslutet 2019 fanns det 71 förmånsländer, dvs. elva mindre än den senaste 

rapporten.  

När det gäller preferenser har GSP blivit viktigare, både i absoluta och relativa tal. Trots 

det sjunkande antalet förmånsländer ökade värdet av importen till EU från GSP-länder 

med 16,2 %, dvs. från 158 miljarder euro 2016 till 183,6 miljarder euro 2018 (den 

sammanlagda importen till EU ökade med 13,3 %). Av detta belopp importerades 

68,9 miljarder euro via GSP.  

GSP är särskilt viktigt för de fattigaste länderna: de minst utvecklade ländernas andel 

av EU:s sammanlagda import nådde 2,2 % under 2018, vilket är med än dubbelt så 

mycket som dessa länders andel av världsimporten (0,98 % under 2017
iv

). 

EBA-ländernas förmånsexport till EU ökade med 15,3 %. 

Värdet av förmånsimporten från de afrikanska GSP-förmånsländerna till EU har ökat 

med 17,2 % och nådde 3,3 miljarder euro. Mauretanien ökade sin GSP- export med 

62 % och Senegal sin med 44 %. Trots detta är den afrikanska GSP-importen till EU 

fortfarande förhållandevis låg och står för mindre än 5 %, trots att 38 av de 

71 förmånsländerna är afrikanska. De sektorer som främst gynnas av GSP är 

konfektion, där andra länder tenderar att vara mer konkurrenskraftiga. GSP erbjuder 

möjligheter inom många andra sektorer (t.ex. bearbetade livsmedelsprodukter), vilket 
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skulle kunna utnyttjas i större utsträckning. Bristande kännedom om ordningen och 

faktorer som begränsar afrikanska företags exportmöjligheter spelar också in.   

Utnyttjandet av handelspreferenser inom GSP ökade till 81,8 % under 2018 (78,8 % 

år 2016). För EBA var siffran 93,4 %. Fördelarna har i stor utsträckning utnyttjats inom 

konfektionssektorn, eftersom exportdiversifiering förblir ett problem.  

De EU-importörer och EU-industrier som är verksamma i GSP-förmånsländerna 

stöder agendan för hållbar utveckling och kan spela en positiv roll, särskilt genom att 

främja arbetsreformer och hälsa och säkerhet på arbetsplatsen. Exporterande industrier i 

exempelvis Pakistan, Bangladesh, Myanmar och Sri Lanka är måna om att uppfylla 

internationella normer. Detta är ett direkt resultat av att (europeiska) köpare kräver 

ansvarsfulla leveranskedjor, och inverkar även på länderna mer generellt.  

GSP+-förmånsländerna har gjort framsteg med det praktiska genomförandet av de 

27 internationella konventioner som förtecknas i ordningen. De har också gjort 

ytterligare åtaganden. Samtliga GSP+-länder har undertecknat Parisavtalet, i ett fall på 

begäran av övervakningsuppdragen inom ramen för GSP+ (Filippinerna). Armenien 

undertecknade det andra fakultativa protokollet till FN:s internationella konvention om 

medborgerliga och politiska rättigheter, vilket innebar att landet avskaffade dödsstraffet i 

praktiken, samt konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.  

 

När det gäller barnarbete samtyckte Mongoliet till att genomföra en undersökning om 

barnarbete efter ett nyligen genomfört övervakningsuppdrag. En landsomfattande 

undersökning om barnarbete genomförs i Pakistan. Sri Lanka lyckades minska 

barnarbetet från 16 % till 1 % genom det banbrytande initiativet ”barnarbetsfria zoner”. 

Bolivia höjde å sin sida minimiåldern för tillträde till arbete till den internationella 

normen 14 år. Kap Verde gjorde framsteg med kriminalisering av utnyttjande och 

förmedling av underåriga för prostitution och sexuellt utnyttjande. Paraguay antog en 

nationell strategi för att utrota barnarbete senast 2024.  

Förmånsländerna upprätthåller sina åtaganden även efter det att de har lämnat 

GSP. Paraguay utfärdade exempelvis – efter det att landet lämnat GSP – en frivillig 

halvtidsrapport 2019 om genomförandet av rekommendationerna i människorättsrådets 

allmänna återkommande utvärdering.  

En del länder ingår åtaganden innan de ansöker om att få omfattas av GSP+: den 14 

oktober 2019 antog Uzbekistan en lag om anslutning till Cartagenaprotokollet om 

biosäkerhet till konventionen om biologisk mångfald som ett led i sin ansökan om att få 

omfattas av GSP+.  

Problemen med efterlevnaden av GSP-kraven kvarstår dock: det civila samhällets 

handlingsutrymme minskar, särskilt i Pakistan och Filippinerna. Kraven på (att 

verkställa) dödsstraff har blivit alltmer högljudda, bland annat i Sri Lanka, Mongoliet 

och Filippinerna. De flesta förmånsländerna står inför utmaningar när det gäller 

föreningsfriheten.  

Länder som är ovilliga att ta itu med och engagera sig i viktiga frågor kontrolleras. 

Genom stärkt samarbete intensifierade EU dialogen med Bangladesh, Kambodja och 

Myanmar för att yrka på konkreta åtgärder och hållbara lösningar för allvarliga brister 

vad gäller respekten för grundläggande mänskliga rättigheter och arbetstagarrättigheter.  

Samarbetet med vart och ett av länderna följer olika spår:  
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Samarbetet med Bangladesh inriktas på efterlevnad av ILO-konventionerna. Under ett 

EU-övervakningsuppdrag i oktober 2019 samtyckte Bangladeshs myndigheter till att ta 

fram en färdplan med tidsramar för att förbättra arbetstagarrättigheterna, särskilt genom 

att anpassa Bangladeshs arbetstagarlag och lagen om industriella frizoner för bearbetning 

på export. 

Vad gäller Myanmar diskuterades farhågor i samband med mänskliga rättigheter och 

arbetstagarrättigheter under övervakningsuppdrag på hög nivå i oktober 2018 och 

februari 2019. Diskussionerna fortsatte under det första mötet någonsin för höga 

tjänstemän i maj 2019 och under människorättsdialogen mellan EU och Myanmar i juni 

2019, som EU:s särskilda representant för mänskliga rättigheter var medordförande för. 

Kambodjas bristande resultat i fråga om mänskliga rättigheter och arbetstagarrättigheter 

innebar att förfarandet för tillfälligt upphävande av tullförmåner inleddes. 

 

3. UTVECKLINGEN SEDAN DEN SENASTE RAPPORTEN  

Det allmänna preferenssystemet består av tre ordningar:  

Inom den allmänna GSP-ordningen beviljar EU tullnedsättningar med omkring 66 % 

av tullpositionerna för de produkter som omfattas från länder som har låg inkomst eller 

låg medelinkomst, och som inte omfattas av annat förmånstillträde till EU-marknaden.  

För länder som omfattas av den särskilda stimulansordningen för hållbar utveckling 

och gott styre (GSP+) upphäver EU tullarna för produkter som i stort sett omfattas av 

samma tullpositioner. 

Inom den särskilda ordningen Allt utom vapen (EBA) beviljar EU tullfritt och kvotfritt 

tillträde för alla importerade produkter utom vapen och ammunition, för länder som av 

FN klassas som minst utvecklade länder. Länderna upphör inte att omfattas av EBA 

genom att sluta ett frihandelsavtal med EU.  

 

3.1. Uppdaterad lagstiftning  

Europeiska kommissionen antog ett antal rättsakter som har samband med förordningen: 

- Produktgradering: Genom kommissionens förordning av den 12 februari 2019 

drogs förmånstullarna i fråga om ett antal produkter in tills vidare för perioden 2020–

2022 för tre förmånsländer: Indien, Indonesien och Kenya
v
. 

- Länder som avförts från förteckningen över GSP-förmånsländer: GSP-statusen 

drogs tillbaka från de länder som nådde status som högremedelinkomstland under 

tre år i följd: Kamerun, Fiji, Georgien, Irak, Marshallöarna och Tonga
vi

 (1 

januari 2017) samt Paraguay
vii

 (1 januari 2019); 

- Flera länder förlorade sin status som förmånsland till följd av att de ingick ett 

förmånshandelsavtal med EU: Elfenbenskusten, Ghana och Swaziland (1 januari 

2019). Georgien (1 januari 2017)
viii

 och Ukraina (1 januari 2018)
ix

. 

Några länder förlorade sina förmåner enligt EBA på grund av att de fråntogs sin status 

som minst utvecklade länder: Samoa (1 januari 2019)
x
 och Ekvatorialguinea (1 januari 
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2021)
xi

 (i båda fallen efter en övergångsperiod på tre år från det datum då de fråntogs 

status).  

Andra rättsakter som har samband med GSP-förordningen:  

- Kommissionens genomförandeförordning av den 16 januari 2019
xii

 om införande av 

skyddsåtgärder vad gäller import av Indica-ris med ursprung i Kambodja och 

Myanmar/Burma. 

- Kommissionens genomförandebeslut av den 11 februari 2019 om inledandet av 

förfarandet för tillfälligt upphävande av de tullförmåner som beviljas 

Konungariket Kambodja enligt artikel 19 i förordning (EU) nr 978/2012
xiii

. 

 

3.2. Kommande ändringar 

GSP-förmånsländer som Världsbanken klassificerar som högremedelinkomstländer 

under tre år i följd förlorar sin status som GSP-förmånsländer. I enlighet med detta 

kommer Nauru, Samoa och Tonga att avföras från förteckningen över förmånsländer 

från den 1 januari 2021.  

Andra länder har klassificerats som högremedelinkomstländer sedan 2018 (Armenien) 

och 2019 (Sri Lanka). Vietnam kommer att förlora sin status som GSP-förmånsland 

två år efter det kommande ikraftträdandet av landets frihandelsavtal med EU. 

Ekonomiska aktörer kommer dock att kunna fortsätta använda GSP-tullarna om de är 

mer gynnsamma.  

Samtidigt kommer ett antal av de minst utvecklade länderna att fasas ut. Det innebär att 

de avförs från förteckningen över länder som omfattas av EBA efter en övergångsperiod 

på tre år. Efter detta kan de ansöka om att få omfattas av GSP+ om de uppfyller 

villkoren, eller omfattas av den allmänna GSP-ordningen. Under 2023 kommer Bhutan 

att fasas ut, följt av São Tomé och Príncipe samt Salomonöarna 2024. Ett datum för 

utfasning av Tuvalu och Kiribati kommer att fastställas 2021. Bangladesh, 

Demokratiska folkrepubliken Laos, Myanmar, Nepal och Östtimor kan 

rekommenderas för utfasning samma år. 

Två länder som omfattas av den allmänna GSP-ordningen (Tadzjikistan och 

Uzbekistan) har uttryckt intresse för att ansluta sig till GSP+-ordningen.  

 

3.3. Den framtida GSP-förordningen 

Den gällande GSP-förordningen upphör att gälla den 31 december 2023. Kommissionen 

har inlett förberedelserna för den nya förordningen så att de ekonomiska aktörerna och 

förmånsländerna ska hinna anpassa sig till de nya bestämmelserna. Tanken är att den nya 

förordningen ska bidra till samma politik att främja hållbar ekonomisk, social och 

miljömässig utveckling i förmånsländerna, inbegripet respekt för gott styre och 

mänskliga rättigheter, med det primära målet att utrota fattigdom. Offentliga samråd 

kommer att genomföras under 2020. 

Den 14 mars 2019 antog Europaparlamentet en resolution om genomförandet av 

förordningen om det allmänna preferenssystemet
xiv

. Europaparlamentet uppmärksammar 

GSP-förordningens positiva inverkan och lämnar ett antal rekommendationer inför 

utarbetandet av den framtida GSP-förordningen. Den framtida förordningen bör i 
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synnerhet uppmuntra diversifiering samtidigt som man lägger ökad betoning på att 

förbättra miljöstandarderna och stärka övervakningen.  

 

4. GSP FUNGERAR: EKONOMISKA FÖRMÅNER FÖR UTVECKLINGSLÄNDER  

Trots det minskade antalet GSP-förmånsländer ökade det sammanlagda värdet av EU:s 

import från GSP-länderna betydligt under rapporteringsperioden 2018–2019, från 

61,3 miljarder euro 2016 till 68,9 miljarder euro 2018. Av detta belopp kom 

32,3 miljarder euro från länder som omfattas av den allmänna GSP-ordningen, omkring 

9,5 miljarder euro från GSP+-förmånsländer och 27,1 miljarder euro från EBA-länder
xv

.  

Figur 1: Värde på import till EU inom de tre GSP-ordningarna 

 

 

Vad gäller EU:s totala import (inklusive import utan förmånsbehandling) under åren 

2016–2018 ökade importen från GSP-förmånsländer med 16,2 %. EBA-ländernas import 

till EU ökade med 9,9 %, GSP+-förmånsländernas med 13,4 % och importen från länder 

som omfattas av den allmänna GSP-ordningen med 18,8 %. Bland GSP-förmånsländerna 

kommer den största delen av den sammanlagda importen (inklusive import utan 

förmånsbehandling) från Indien, följt av Vietnam, Nigeria, Bangladesh och 

Indonesien.  

Om endast förmånsimport beaktas har Bangladesh blivit EU:s främsta GSP-partner, nära 

följt av Indien, Indonesien, Vietnam och Pakistan.  
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Tabell 1 Värdet av EU:s GSP-import från de största förmånsländerna (miljoner 

euro) och deras procentandel av den sammanlagda importen och EU:s totala 

GSP-import 2018 

 

 

 

Sett till produktavdelningar utgörs den största delen av importen inom GSP (47,9 % av 

33 miljarder euro) fortfarande av kläder och tillbehör till kläder, följt av skodon 

(11 %), mekaniska redskap (7 %), fiskprodukter (4 %), läder (3,7 %) och plaster 

(2,7 %) – se figur 2.  

 

 

  

GSP-

förmånsland

Import inom 

GSP (miljoner 

euro)

Sammanlagd 

import till EU 

(miljoner euro)

Andel av 

landets GSP-

import av dess 

import till EU

Andel av 

landets GSP-

import av den 

totala GSP-

importen till 

EU

% av importen 

som en andel 

av EU:s totala 

import 

Bangladesh 16 776 17 401 96,4% 24,4% 0,96%

Indien 16 378 43 601 37,6% 23,8% 2,41%

Vietnam 8 994 37 531 24,0% 13,1% 2,07%

Indonesien 6 616 15 557 42,5% 9,6% 0,86%

Pakistan 5 885 6 740 87,3% 8,5% 0,37%

Kambodja 4 987 5 255 94,9% 7,2% 0,29%

Myanmar 1 926 2 189 88,0% 2,8% 0,12%

Filippinerna 1 915 7 490 25,6% 2,8% 0,41%

Sri Lanka 1 365 2 755 49,5% 2,0% 0,15%

Moçambique 1 219 1 840 66,3% 1,8% 0,10%

Senegal 367 543 67,6% 0,5% 0,03%

Mauretanien 353 523 67,4% 0,5% 0,03%

Malawi 260 301 86,6% 0,4% 0,02%

Tanzania 256 473 54,2% 0,4% 0,03%

Etiopien 236 642 36,8% 0,3% 0,04%

Laos 182 251 72,6% 0,3% 0,01%

Uganda 131 471 27,9% 0,2% 0,03%

Nigeria 115 18 715 0,6% 0,2% 1,03%
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Figur 2 Huvudsakliga produktavdelningar i EU:s GSP-import 2018 

 

4.1. Halvtidsutvärdering: GSP-ordningen är effektiv 

Under 2018 lade kommissionen fram sin rapport om tillämpningen av GSP-förordningen 

för Europaparlamentet och rådet
xvi

. Halvtidsutvärderingen visar att EU:s GSP-ordning 

ger resultat: målsättningen att rikta in förmånerna på de mest behövande länderna har 

infriats, och bidrog till deras hållbara utveckling. EU:s GSP-system har blivit mer 

effektivt med hjälp av övervakningsmekanismen, som har lett till förbättringar i fråga om 

mänskliga rättigheter och arbetstagarrättigheter. Inom textil- och konfektionsindustrin 

har förmånsexporten inom EBA haft en positiv inverkan på företagen och 

sysselsättningsskapandet.  

Rekommendationer och uppföljning av halvtidsutvärderingen 

 Ökad öppenhet: Kommissionen överväger ett antal praktiska åtgärder för att förbättra 

övervakningen av GSP+, främja civilsamhällets delaktighet och öka medvetenheten 

hos företagen och civilsamhällets organisationer, inbegripet arbetsmarknadens parter. 

 Använda GSP-förordningens skyddsmekanismer: Under 2019 införde EU 

skyddsmekanismer vad gäller import av Indica-ris med ursprung i Kambodja och 

Myanmar/Burma efter en undersökning enligt GSP-förordningen.  

 Inleda förfaranden för tillfälligt upphävande om allvarliga och systematiska 

kränkningar rapporteras av de berörda övervakningsorganen: Den 11 februari 2019 

inledde kommissionen förfarandet för tillfälligt upphävande vad gäller de 

tullförmåner som beviljats Kambodja.  

 Öka samarbetet med utvecklingspartner, även för att locka till mer investeringar i de 

minst utvecklade länderna:  
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5. GSP BIDRAR TILL HÅLLBAR UTVECKLING  

På området arbetstagarrättigheter och mänskliga rättigheter visade halvtidsutvärderingen 

att GSP+ har varit effektivt för att ge tyngd, både genom övervakningsmekanismen inom 

GSP+ och utsikterna till anslutning (för sökande länder). Övervakningen av 

efterlevnaden av GSP+ har blivit mer intensiv och fått bättre täckning, vilket har gett EU 

större tyngd.  

Under rapporteringsperioden 2018–2019 genomförde kommissionen och Europeiska 

utrikestjänsten övervakningsuppdrag i Armenien, Bolivia, Kirgizistan, Mongoliet, 

Pakistan, Filippinerna, Sri Lanka, Kambodja, Bangladesh och Myanmar. Förutom 

den inverkan som GSP+ har på sysselsättningsskapande, där uppskattningarna varierar 

mellan 500 000 i Myanmar och 5 miljoner i Bangladesh, ledde EU:s engagemang även 

till ökat fokus på arbetsnormer, mänskliga rättigheter, och när det gäller GSP+, även på 

miljö och gott styre. 

Framsteg har gjorts med barns rättigheter: Mongoliet antog lagar om skydd av barns 

rättigheter och budgetarna på detta område ökades betydligt. Paraguay gjorde insatser 

för att främja och skydda barns rättigheter. I Sri Lanka minskades barnarbetet ned till 

1 %. I Bolivia anpassades minimiåldern för tillträde till arbete till ILO-normerna. I 

Pakistan samtyckte regeringen till att genomföra undersökningar om barnarbete. 

Kap Verde gjorde viktiga framsteg med att kriminalisera sexuellt utnyttjande av 

underåriga. 

Eventuella bakslag när det gäller de mänskliga rättigheterna uppmärksammas och 

föranleder åtgärder. Kraven på återinförande av dödsstraffet är oroande. Den största 

orosfaktorn är förnyade krav på omröstning om en lag om dödsstraff i Filippinerna. En 

sådan lag skulle strida mot Filippinernas åtaganden enligt det andra fakultativa 

protokollet till den internationella konventionen om medborgerliga och politiska 

rättigheter. I Sri Lanka är uttalanden om att återuppta avrättningar en källa till oro. 

Bilden är ändå inte bara dyster: under ett GSP+-uppdrag nyligen förklarade sig 

regeringstjänstemän i Sri Lanka exempelvis vara säkra på att de facto-moratoriet skulle 

bibehållas. Mongoliets egna bedömning gav slutsatsen att ett återinförande av 

dödsstraffet skulle vara oförenligt med landets internationella skyldigheter. Denna 

bedömning bidrog till att motverka planerna på ett återinförande av dödsstraffet. I 

Pakistan pågår diskussioner om huruvida antalet brott som ger dödsstraff bör minskas, 

och hittills har man minskat antalet avrättningar betydligt och reformerat förfarandet för 

nådeansökningar.  

I en del länder minskar det civila samhällets handlingsutrymme. I Pakistan utvisas ett 

antal internationella icke-statliga organisationer, vilket får följder för friheterna för de 

organisationer som fortfarande finns kvar i landet. Yttrandefriheten hotas, även i 

medierna. Från Bolivia kommer rapporter om muntligt och fysiskt våld mot 

människorättsförsvarare och journalister, samtidigt som åtal allt oftare väcks mot dem. 

Vad gäller Filippinerna råder allvarlig oro över antalet döda i samband med kampanjen 

mot olaglig narkotika och avsaknaden av effektiva, opartiska och transparenta 

utredningar av alla dödsfall. Det civila samhällets handlingsutrymme krymper även till 

följd av åtgärder som vidtas inom ramen för kriget mot terrorismen. Detta har lett till 

ökat våld mot medlemmar ur det civila samhället, människorättsförsvarare, 

ursprungsbefolkningar, journalister och advokater. I Kambodja har demokratin, 

respekten för de mänskliga rättigheterna och rättsstatsprincipen försämrats under de 

tre senaste åren, vilket även har lett till att den politiska oppositionens, mediernas och det 

civila samhällets handlingsutrymme har begränsats. 
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Armenien visade å sin sida betydande förbättringar av yttrande- och mötesfriheten under 

”sammetsrevolutionen” 2018,  

På området arbetstagarrättigheter kvarstår farhågor om mötesfriheten i Sri Lanka, 

Pakistan, Bangladesh och Myanmar. I Kirgizistan skulle antagandet av ett utkast till 

lag om fackföreningar drastiskt minska fackföreningarnas oberoende. Filippinernas 

kongress antog en lag om besittningsskydd för att sätta stopp för missbruket i samband 

med avtalsskrivning, vilken presidenten nyligen lade in sitt veto mot.   

När det gäller miljö och klimatförändringar har länderna förbättrat sin rapportering 

(t.ex. konventionen om internationell handel med utrotningshotade arter av vilda djur och 

växter). Alla förmånsländer har undertecknat Parisavtalet och Kigaliändringen av 

Montrealprotokollet. Trots detta skulle en starkare miljöinriktning i övervakningen ge 

större effekt. Den globala ramen för biologisk mångfald för perioden efter 2020 – inom 

ramen för konventionen om biologisk mångfald – förväntas leda till strängare mål och 

förbättrade översynsmekanismer för ländernas framsteg och genomförande.  

 

6. ALLMÄNNA GSP-ORDNINGEN 

Under rapporteringsperioden 2018–2019 lämnade Ghana, Elfenbenskusten och 

Swaziland GSP till följd av att de ingick frihandelsavtal med EU, medan ett land anslöt 

sig (Samoa) eftersom det upphört att omfattas av statusen som minst utvecklat land. 

Detta innebär att det totala antalet förmånsländer uppgick till 15 i slutet av perioden. 

Figuren nedan visar uppdelningen av förmånsimport
xvii

 inom den allmänna 

GSP-ordningen under 2018. 

Figur 3 De största förmånsländerna inom den allmänna GSP-ordningen 2018  

(EU-import i miljoner euro)  

 

 

 

Trots att GSP-importen från Indien minskade något (från 16,6 miljarder euro 2016 till 

16,4 miljarder euro 2018) är det fortfarande det största förmånslandet inom den 

allmänna GSP-ordningen med 50,8 % av all GSP-import till EU, följt av Vietnam 

Indien; 16 378

Indonesien, 
6 616

Nigeria, 115

Uzbekistan, 99

Vietnam, 8 994

Standard-GSP – miljoner euro
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(27,9 %) och Indonesien (20,5 %). Nigeria och Uzbekistan kompletterar listan med de 

fem största länderna, med marginella andelar (0,4 % respektive 0,3 %).  

Produktgradering: 

 

Syftet med produktgradering är att dra in GSP-förmånsländernas förmåner för en viss 

produktavdelning till följd av att importen av dessa produkter inte längre behöver 

omfattas av EU:s preferenssystem. Produktgradering tillämpas på den allmänna 

GSP-ordningen. Nya graderingar gäller från den 1 januari 2020 till den 31 december 

2022: 

 

Tabell 2 Produktgraderingar under perioderna 2017–2019 och 2020–2022 

GSP-

förmånsland 

GSP-

produktavdelning 

som graderats till 

den 31 december 

2019 

GSP-

produktavdelning 

som graderats 

från den 

1 januari 2020 

Produktbeskrivning 

Indien 

Avd. 5  Mineraliska produkter 

Avd. 6a Avd. 6a Oorganiska och organiska kemikalier 

Avd. 11a Avd. 11a Textilvaror 

Avd.-14 Avd.-14 Pärlor och ädla metaller 

Avd. 15a Avd. 15a Järn, stål och varor av järn eller stål 

Avd. 15b Avd. 15b 

Oädla metaller (utom järn och stål), 

varor av oädla metaller (utom varor av 

järn och stål) 

 Avd. 17a 
Lok och annan rullande järnvägs- och 

spårvägsmateriel 

Avd. 17b Avd. 17b 
Motorfordon, cyklar, flygplan och 

rymdfarkoster samt fartyg och båtar 

Indonesien 

Avd. 1a Avd. 1a 
Levande djur och animaliska 

produkter utom fisk 

Avd.-3 Avd.-3 
Animaliska eller vegetabiliska oljor, 

fetter och vaxer 

 Avd. 5 Mineraliska produkter 

 Avd. 9a Trä och varor av trä; träkol 

Kenya Avd. 2a Avd. 2a Levande växter och blomsterprodukter 

Ukraina 

Avd. 17a 
 Järnvägs- och spårvägslok samt 

järnvägs- och spårvägsmateriel 

Avd.-3 
 Animaliska eller vegetabiliska oljor, 

fetter och vaxer  
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7. GSP+-ORDNINGEN  

GSP+-ordningen är ett av EU:s viktigaste verktyg för att främja hållbar utveckling i 

sårbara utvecklingsländer. Länderna måste uppfylla två ytterligare uppsättningar 

kriterier: i) Sårbarhet (bestående av andel import och ekonomisk diversifiering), och ii) 

hållbar utveckling. När det gäller hållbar utveckling måste de ratificera 27 grundläggande 

internationella konventioner om mänskliga rättigheter och arbetstagarrättigheter, 

miljöskydd och gott styre. Länderna får inte heller ha framfört reservationer som är 

förbjudna enligt dessa konventioner, och de senaste slutsatserna från de 

övervakningsorgan som inrättats enligt dessa konventioner får inte ange allvarliga 

misslyckanden att genomföra konventionerna i praktiken. Rapporteringsperioden 2018–

2019 omfattar nio GSP+-förmånsländer: Armenien, Bolivia, Kap Verde, Kirgizistan, 

Mongoliet, Pakistan, Paraguay, Filippinerna och Sri Lanka.  

Paraguay upphörde att omfattas av GSP+ den 1 januari 2019 eftersom landet 

klassificerats som ett högremedelinkomstland under tre år i följd. Figur 4 visar värdet av 

förmånsimporten
 

från GSP+-länderna under 2018. Den största andelen kom från 

Pakistan, som stod för 62,2 % av all GSP+-import till EU (74 % under 2018). 

Figur 4 Största förmånsländer inom GSP+-ordningen 2018 (import till EU i 

miljoner euro)  

 

8. ORDNINGEN ALLT UTOM VAPEN 

EBA är EU:s handelsflaggskepp som är utformat för att hjälpa världens fattigaste och 

svagaste länder, de minst utvecklade länderna. Ett land (Samoa) lämnade ordningen 

2019 på grund av att det upphörde att omfattas av statusen som minst utvecklat land 

2014, vilket innebär att EBA har sammanlagt 48 förmånsländer. 

I figur 5 visas fördelningen av värde och procentandel för förmånsimport från 

EBA-förmånsländer under 2018. Den största andelen av EBA-import kom från 

Armenien, 68 Bolivia, 37 Kap Verde, 72

Kirgizistan, 6

Mongoliet, 17

Pakistan, 5 885

Paraguay, 104

Filippinerna, 
1 915

Sri Lanka, 1 365

GSP+ – miljoner euro
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Bangladesh (61,8 %), följt av Kambodja (18,4 %) och Myanmar (7,1 %). När det 

gäller GSP-förmånsländerna överlag gick Bangladesh om Indien 2018 (med 

förmånsimport på 16,8 miljarder euro mot 16,4 miljarder euro från Indien).  

 

Figur 5 De största förmånsländerna inom ordningen Allt utom vapen 2018 (EU-

import i miljoner euro) 

 

 

 
 

9. PARTNERSKAP  

GSP är mer än ett handelsverktyg: dialogen med EU om det praktiska genomförandet av 

internationella konventioner stöder en hållbar utveckling på längre sikt i de berörda 

länderna. 

EU tillhandahåller även finansiering till parterna för att hjälpa dem att genomföra 

konventionerna och dra större nytta av fördelarna.  

I Mongoliet identifierades produkter som kunde marknadsföras till EU med hjälp av 

GSP+-ordningen. På regeringens begäran omfattade EU:s budgetstöd en undersökning 

om barnarbete. I Sri Lanka hjälpte EU till att ta fram en nationell exportstrategi. I 

Kirgizistan användes EU:s tekniska bistånd för att skapa medvetenhet om EU:s normer, 

förfaranden och affärsmodeller, vilket ökade användningen av förmånerna. I Armenien 

bidrog stödet till regionala civilsamhällesorganisationer till utarbetandet av 

evidensbaserade alternativa rapporter till FN:s rapportering. I Kap Verde stödde EU den 

första sammanslutningen för hushållsanställda. I Bolivia stödde EU inrättandet av ett 

centrum som tillhandahåller kostnadsfri juridisk rådgivning via internet om fall av 

politiskt våld. I Pakistan stödde EU ett projekt som fokuserade på att förbättra de 

socioekonomiska rättigheterna för kvinnor som arbetar inom jordbruket i Punjab. ”Smart 

Bangladesh, 16 776

Cambodia, 4 987

Myanmar, 1 926

Moçambique, 1 219

Senegal,  367

Mauretanien,  353

Malawi,  260

Tanzania,  
256

Etiopien,  236

Laos,  182

Uganda,  131 Övriga,  440

EBA - € M



 

13 

Myanmar” främjar hållbar konsumtion och tillverkning inom konfektionssektorn. Via 

projektet ”Handel för anständigt arbete” samverkar EU med ILO för att förbättra 

tillämpningen av ILO:s grundläggande konventioner i Bangladesh.   

 

10. SLUTSATS  

EU:s unilaterala handelsförmåner hjälper länder att handla sig ur fattigdomen 

genom att skapa en värdebaserad ekonomi: över 10 % av EU:s import kommer från 

GSP-förmånsländer (inklusive import utan förmånsbehandling). Genom att göra det 

enklare att exportera till EU lockar GSP till investeringar och stöder därmed ländernas 

integration i globala värdekedjor. Detta skapar jobb och inkomster.  

GSP skapar incitament för investeringar i förmånsländerna. Förmånsimportens 

andel av EU:s sammanlagda import är visserligen begränsad – 3,8 % under 2018 – men 

uppmuntrade såväl företag som regeringar att koppla ihop affärer och hållbar utveckling. 

Främjandet av gott styre och mänskliga rättigheter ger ett mer förutsägbart 

företagsklimat. Inom konfektionsindustrin inför köpare från EU nya affärsmodeller med 

höga (högre) miljö- och arbetsnormer. Dessa internationella värden ökar företagens 

konkurrenskraft.  

GSP måste fortsätta att vara relevant för utvecklingen. Förmånerna urholkas på 

grund av handelsuppgörelser. Att säkra överensstämmelse med andra politikområden är 

nu viktigare än någonsin, så att förmånsländerna kan dra nytta av GSP. Detta inbegriper 

stöd till diversifiering av ekonomier, attraherande av nya investerare, underlättande av 

handeln och medvetandeskapande.  

GSP behöver starka partnerskap: EU kommer att fortsätta att nära samverka med 

förmånsländerna och berörda aktörer. Dessa partner, inklusive Europaparlamentet och 

EU-medlemsstaterna, är centrala för att göra framsteg med Agenda 2030 för hållbar 

utveckling. EU:s industri är en föregångare när det gäller höga normer för arbete, 

produktionsprocesser och miljö, och kan stödja ländernas hållbara utveckling via sina 

affärsplaner.  

Genom att ge utvecklingsländer tillträde till EU-marknaden hjälper vi dem i deras 

insatser för ekonomisk tillväxt, fattigdomsminskning, gott styre och hållbar utveckling. 
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BILAGA I – FÖRMÅNSLÄNDER  

Tabell 1. Allmänna GSP-ordningen  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Förmånsländer inom den allmänna GSP-

ordningen under rapporteringsperioden 

2018 –2019

Förändringar i förmånsländernas status 

under rapporteringsperioden 2018–2019 och 

därefter

1.       

 
Cooköarna

2.       

 
Elfenbenskusten Lämnade ordningen den 1 januari 2019

3.       

 
Ghana Lämnade ordningen den 1 januari 2019

4.       

 
Indien

5.       

 
Indonesien

6.       

 
Kenya

7.       

 
Mikronesiska federationen

8.       

 
Nauru

9.       

 
Nigeria

10.    

 
Niue

11.    

 
Republiken Kongo

12.    

 
Samoa

Inkluderat från och med den 1 januari 2019 efter att

ha avförts från  EBA 

13.    

 
Swaziland Lämnade ordningen den 1 januari 2019

14.    

 
Syrien

15.    

 
Tadzjikistan

16.    

 
Tonga

17.    

 
Uzbekistan

18.    

 
Vietnam

Ska avföras två år efter ikraftträdandet av det

kommande frihandelsavtalet med EU
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Tabell 2. GSP+-ordningen 

 

* Beroende på Världsbankens klassificering till status som övremedelinkomstland.  

GSP+-förmånsländer under 

rapporteringsperioden 2018 –2019

Förändringar i GSP+-förmånsländernas status 

under rapporteringsperioden 2018–2019 och 

därefter

1.         Armenien Kan lämna ordningen den 1 januari 2022*

2.         Bolivia

3.         Kap Verde

4.         Kirgizistan

5.         Mongoliet

6.         Pakistan

7.         Paraguay Lämnade ordningen den 1 januari 2019

8.         Filippinerna

9.         Sri Lanka Kan lämna ordningen den 1 januari 2023*
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Tabell 3 EBA-ordningen  

 

 

 

1 Afghanistan 26 Mali

2 Angola 27 Mauritanien

3 Bangladesh 28 Malawi 

4 Bhutan 29 Myanmar/Burma

5 Burkina Faso 30 Moçambique

6 Burundi 31 Nepal

7 Benin 32 Niger

8 Kambodja 33 Rwanda

9 Tchad 34 Samoa (avfört den 1 januari 2019)

10
Demokratiska republiken 

Kongo
35 Sierra Leone

11
Centralafrikanska 

republiken
36 Senegal

12 Komorerna 37 Salomonöarna

13 Djibouti 38 Somalia

14 Eritrea 39 Sydsudan

15 Etiopien 40 Sudan

16 Gambia 41 São Tomé och Príncipe

17 Guinea 42 Tanzania

18 Ekvatorialguinea 43 Östtimor

19 Guinea-Bissau 44 Togo

20 Haiti 45 Tuvalu

21 Kiribati 46 Uganda

22
Demokratiska 

folkrepubliken Laos
47 Vanuatu

23 Liberia 48 Jemen

24 Lesotho 49 Zambia

25 Madagaskar

EBA-förmånsländer under rapporteringsperioden 2018–2019
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BILAGA II. STATISTISKA UPPGIFTER  

Tabell 1 Värdet av förmånsimport från alla GSP-länder (tusental euro)* 

 

Tabell 2 Värdet av förmånsimport per land som omfattas av den allmänna GSP-ordningen (tusental euro)* 

 

Källa: COMEXT  – Taric – ISDB 2016 2017 2018

GSP- Tredje- Produkt- Import (tusental euro) GSP Import (tusental euro) GSP Import (tusental euro)  GSP

klass land avdelning Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, % Totalt GSP, berättigat GSP,använt utnyttjandegrad, % Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, %

 Alla GSP-ordningar  Alla tredjeländer  Alla avdelningar 157 968 285 77 772 810 61 304 975 78,8 171 015 879 81 859 271 66 500 268 81,2 183 561 869 84 197 170 68 867 982 81,8

EBA-ordningen  Alla tredjeländer  Alla avdelningar 36 231 581 25 629 460 23 542 234 91,9 36 322 070 27 282 563 25 470 092 93,4 39 815 338 29 042 288 27 135 733 93,4

Allmänna GSP-ordningen  Alla tredjeländer  Alla avdelningar 104 700 491 41 659 377 29 168 901 70,0 115 944 571 43 256 512 31 682 039 73,2 124 430 850 43 762 080 32 264 222 73,7

GSP+  Alla tredjeländer  Alla avdelningar 17 036 213 10 483 974 8 593 840 82,0 18 749 238 11 320 197 9 348 137 82,6 19 315 681 11 392 802 9 468 028 83,1

Källa: COMEXT  – Taric – ISDB 2016 2017 2018

GSP- Tredje- Produkt- Import (tusental euro) GSP Import (tusental euro)  GSP Import (tusental euro) GSP

klass land avdelning Totalt GSP, berättigat GSP,använt utnyttjandegrad, % Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, % Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, %

Allmänna GSP-ordningen Kongo  Alla avdelningar 1 048 684 34 084 14 350 42,1 1 001 210 20 113 13 739 68,3 847 801 40 989 32 744 79,9

Allmänna GSP-ordningen Cooköarna  Alla avdelningar 8 659 246 31 12,7 7 721 54 3 6,3 12 118 29

Allmänna GSP-ordningen Ghana  Alla avdelningar 2 287 682 683 385 868 0,1 1 791 855 742 412 5 677 0,8 2 591 628 766 996 1 256 0,2

Allmänna GSP-ordningen Indien  Alla avdelningar 37 687 522 18 889 804 16 638 803 88,1 42 011 292 18 521 203 16 055 203 86,7 43 601 093 18 765 680 16 377 580 87,3

Allmänna GSP-ordningen Indonesien  Alla avdelningar 14 029 260 7 314 440 5 166 233 70,6 15 508 752 8 054 954 6 372 484 79,1 15 557 258 8 173 754 6 616 400 80,9

Allmänna GSP-ordningen Elfenbenskusten  Alla avdelningar 4 535 782 1 294 557 2 070 0,2 4 352 843 1 294 499 1 540 0,1 3 987 626 1 166 178 467 0,0

Allmänna GSP-ordningen Kenya  Alla avdelningar 1 268 546 870 131 16 288 1,9 1 227 254 392 672 3 373 0,9 1 264 239 419 889 2 648 0,6

Allmänna GSP-ordningen Mikronesien  Alla avdelningar 450 442 112 25,4 144 142 81 57,5 122 112 62 55,0

Allmänna GSP-ordningen Nauru  Alla avdelningar 95 53 68 43 274 14

Allmänna GSP-ordningen Nigeria  Alla avdelningar 10 844 785 157 780 101 974 64,6 13 207 881 164 081 107 070 65,3 18 715 007 147 040 114 661 78,0

Allmänna GSP-ordningen Niue  Alla avdelningar 267 181 231 21 346 22

Allmänna GSP-ordningen Sw aziland  Alla avdelningar 121 534 21 049 56 0,3 84 692 15 358 63 303 19 269 29 0,2

Allmänna GSP-ordningen Syrien  Alla avdelningar 49 489 20 230 8 911 44,1 52 984 23 482 10 448 44,5 57 873 23 931 12 040 50,3

Allmänna GSP-ordningen Tadzjikistan  Alla avdelningar 81 968 12 916 11 822 91,5 42 857 17 412 15 527 89,2 46 884 15 383 14 083 91,5

Allmänna GSP-ordningen Tonga  Alla avdelningar 863 125 35 28,2 312 106 56 52,4 1 403 1 019 97 9,5

Allmänna GSP-ordningen Uzbekistan  Alla avdelningar 117 189 86 289 75 689 87,7 176 378 134 804 121 308 90,0 152 522 112 334 98 606 87,8

Allmänna GSP-ordningen Vietnam  Alla avdelningar 32 617 715 12 273 664 7 131 655 58,1 36 478 097 13 875 158 8 975 529 64,7 37 531 353 14 109 440 8 993 548 63,7
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* Total import omfattar all import, inklusive produkter som automatiskt omfattas av nolltullsats enligt principen mest-gynnad-nation. ”Förmånsberättigad import inom EBA” syftar bara på 

produkter inom EBA-ordningen som inte på annat sätt omfattas av nolltullsats enligt principen mest-gynnad-nation.  
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Tabell 3 Värdet av förmånsimport per EBA-land (tusental euro)* 

 

Källa: COMEXT  – Taric – ISDB 2016 2017 2018

GSP- Tredje- Produkt- Import (tusental euro) GSP Import (tusental euro) GSP Import (tusental euro) GSP

klass land avdelning Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, % Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, % Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, %

GSP EBA  Alla tredjeländer  Alla avdelningar 36 231 581 25 629 460 23 542 234 91,9 36 322 070 27 282 563 25 470 092 93,4 39 815 338 29 042 288 27 135 733 93,4

GSP EBA Afghanistan  Alla avdelningar 18 886 5 632 2 846 50,5 21 365 7 112 3 792 53,3 25 966 11 958 6 962 58,2

GSP EBA Angola  Alla avdelningar 4 156 543 69 808 30 828 44,2 2 273 906 55 874 28 024 50,2 3 628 254 47 610 32 460 68,2

GSP EBA Bangladesh  Alla avdelningar 16 384 267 16 321 080 15 617 510 95,7 16 744 627 16 676 909 16 145 456 96,8 17 400 928 17 327 005 16 776 310 96,8

GSP EBA Benin  Alla avdelningar 39 218 5 115 4 817 94,2 18 048 3 132 2 830 90,4 17 034 4 128 3 454 83,7

GSP EBA Bhutan  Alla avdelningar 2 604 2 139 1 884 88,1 13 218 13 121 12 954 98,7 26 226 25 475 24 972 98,0

GSP EBA Burkina Faso  Alla avdelningar 109 149 10 928 9 912 90,7 165 781 16 468 15 422 93,6 189 383 19 177 17 953 93,6

GSP EBA Burundi  Alla avdelningar 31 925 292 260 89,3 24 881 186 86 46,5 24 477 226 139 61,6

GSP EBA Kambodja  Alla avdelningar 4 595 590 4 529 091 4 179 306 92,3 4 957 827 4 922 461 4 711 554 95,7 5 254 668 5 214 970 4 987 305 95,6

GSP EBA Centralafrikanska republiken  Alla avdelningar 16 556 748 6 0,9 12 258 385 363 94,2 13 335 358

GSP EBA Tchad  Alla avdelningar 114 667 978 200 324 229 344 373 1 047 0 0,0

GSP EBA Komorerna  Alla avdelningar 15 515 7 505 7 168 95,5 19 463 9 603 8 974 93,5 26 128 8 848 5 861 66,2

GSP EBA Demokratiska republiken Kongo  Alla avdelningar 738 795 6 001 3 595 59,9 747 666 8 701 7 030 80,8 693 937 34 773 33 419 96,1

GSP EBA Djibouti  Alla avdelningar 23 097 5 402 156 2,9 17 952 8 793 266 3,0 12 918 5 300 194 3,7

GSP EBA Ekvatorialguinea  Alla avdelningar 1 237 741 22 795 19 052 83,6 1 046 548 13 428 11 680 87,0 1 263 790 7 028 1 900 27,0

GSP EBA Eritrea  Alla avdelningar 13 248 2 171 2 031 93,6 19 991 2 057 1 995 97,0 2 290 2 121 1 969 92,8

GSP EBA Etiopien  Alla avdelningar 712 168 400 421 245 789 61,4 651 593 248 859 228 748 91,9 641 581 245 054 236 088 96,3

GSP EBA Gambia  Alla avdelningar 14 039 10 512 9 933 94,5 11 847 6 660 6 475 97,2 17 864 11 640 9 859 84,7

GSP EBA Guinea  Alla avdelningar 522 866 2 664 811 30,5 442 790 3 062 1 447 47,3 507 006 1 843 1 022 55,4

GSP EBA Guinea Bissau  Alla avdelningar 1 602 404 3 199 30 3 491 401 198 49,4

GSP EBA Haiti  Alla avdelningar 39 484 15 996 13 823 86,4 47 254 22 831 19 873 87,0 51 642 17 920 15 201 84,8

GSP EBA Kiribati  Alla avdelningar 152 97 300 211 140 66,4 298 178 158 88,6

GSP EBA Laos  Alla avdelningar 235 140 177 175 170 097 96,0 273 718 190 102 179 627 94,5 250 958 196 320 182 257 92,8

GSP EBA Lesotho  Alla avdelningar 207 516 2 875 2 047 71,2 270 789 5 617 1 253 22,3 352 205 5 862 1 586 27,1

GSP EBA Liberia  Alla avdelningar 272 913 4 301 379 8,8 534 157 1 219 49 4,0 341 751 542 5 0,9

GSP EBA Madagaskar  Alla avdelningar 935 078 702 377 9 859 1,4 1 114 120 843 318 22 715 2,7 1 166 604 900 121 20 387 2,3

GSP EBA Malaw i  Alla avdelningar 267 919 215 082 214 029 99,5 364 680 306 073 304 207 99,4 300 737 263 068 260 300 98,9

GSP EBA Mali  Alla avdelningar 36 626 5 706 4 773 83,6 27 209 4 658 3 618 77,7 41 228 4 564 1 255 27,5

GSP EBA Mauretanien  Alla avdelningar 428 459 224 239 217 879 97,2 497 476 316 171 312 154 98,7 523 375 358 765 352 581 98,3

GSP EBA Moçambique  Alla avdelningar 1 301 694 970 575 964 758 99,4 1 636 345 1 133 619 1 114 523 98,3 1 839 684 1 240 216 1 219 492 98,3

GSP EBA Myanmar  Alla avdelningar 974 013 878 013 828 360 94,3 1 507 975 1 398 240 1 316 449 94,2 2 188 738 2 016 300 1 926 416 95,5

GSP EBA Nepal  Alla avdelningar 94 312 83 435 77 175 92,5 93 138 82 461 74 986 90,9 90 223 78 759 71 368 90,6

GSP EBA Niger  Alla avdelningar 116 024 3 692 3 080 83,4 83 907 3 913 3 504 89,5 7 529 4 011 3 188 79,5

GSP EBA Rw anda  Alla avdelningar 51 349 1 991 947 47,6 56 158 6 511 5 575 85,6 64 459 10 550 10 061 95,4

GSP EBA Samoa  Alla avdelningar 1 882 1 475 293 19,9 5 524 4 051 117 2,9 2 553 669 446 66,6

GSP EBA São Tomé och Príncipe  Alla avdelningar 10 241 183 98 53,5 7 835 151 91 60,5 5 380 744 533 71,7

GSP EBA Senegal  Alla avdelningar 416 579 266 230 255 426 95,9 441 511 337 757 324 888 96,2 542 620 381 831 366 717 96,0

GSP EBA Sierra Leone  Alla avdelningar 222 938 1 645 533 32,4 246 881 3 188 2 342 73,4 230 772 4 071 647 15,9

GSP EBA Salomonöarna  Alla avdelningar 53 495 52 945 52 848 99,8 65 781 65 414 65 389 100,0 69 634 68 986 68 804 99,7

GSP EBA Somalia  Alla avdelningar 13 047 568 15 2,7 18 119 106 23 935 750 609 81,1

GSP EBA Sydsudan  Alla avdelningar 303 104 70 67,6 234 74 5 6,7 93 35

GSP EBA Sudan  Alla avdelningar 182 863 23 460 22 751 97,0 171 714 43 275 41 417 95,7 150 264 11 762 10 689 90,9

GSP EBA Tanzania  Alla avdelningar 620 797 324 271 317 666 98,0 504 007 276 635 268 100 96,9 473 345 263 768 256 364 97,2

GSP EBA Östtimor  Alla avdelningar 5 369 71 12 880 6 598 9 808 5 181

GSP EBA Togo  Alla avdelningar 102 775 33 290 24 138 72,5 76 888 20 349 18 669 91,7 78 778 23 650 22 288 94,2

GSP EBA Tuvalu  Alla avdelningar 51 28 155 42 294 34

GSP EBA Uganda  Alla avdelningar 444 563 150 535 148 273 98,5 511 912 144 142 141 158 97,9 470 893 134 028 131 480 98,1

GSP EBA Vanuatu  Alla avdelningar 3 334 1 475 370 25,1 987 332 180 54,2 1 020 110 22 20,4

GSP EBA Jemen  Alla avdelningar 18 692 6 285 4 574 72,8 31 930 17 315 16 012 92,5 39 584 28 791 26 070 90,5

GSP EBA Zambia  Alla avdelningar 425 496 77 656 72 067 92,8 325 205 51 121 45 955 89,9 403 284 51 739 46 744 90,3
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Tabell 4 Värdet av förmånsimport per GSP+-land (tusental euro)* 

 

  

Källa: COMEXT – Taric – ISDB 2016 2017 2018

GSP- Tredje- Produkt- Import (tusental euro) GSP Import (tusental euro) GSP Import (tusental euro) GSP

klass land avdelning Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, % Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, % Totalt GSP, berättigat GSP, använt utnyttjandegrad, %

GSP+  Alla tredjeländer  Alla avdelningar 17 036 213 10 483 974 8 593 840 82,0 18 749 238 11 320 197 9 348 137 82,6 19 315 681 11 392 802 9 468 028 83,1

GSP+ Armenien  Alla avdelningar 310 033 116 430 107 772 92,6 351 132 135 485 130 319 96,2 207 913 74 868 68 162 91,0

GSP+ Bolivia  Alla avdelningar 529 756 58 741 55 233 94,0 474 410 58 523 54 344 92,9 592 673 40 672 36 853 90,6

GSP+ Kap Verde  Alla avdelningar 70 614 68 097 65 886 96,8 72 266 46 474 38 426 82,7 90 454 75 364 71 567 95,0

GSP+ Kirgizistan  Alla avdelningar 72 289 6 089 3 244 53,3 164 933 7 978 4 795 60,1 631 176 10 070 6 112 60,7

GSP+ Mongoliet  Alla avdelningar 64 167 18 139 15 264 84,1 69 579 19 509 16 795 86,1 72 587 17 942 16 522 92,1

GSP+ Pakistan  Alla avdelningar 6 205 712 5 783 301 5 522 688 95,5 6 592 810 6 114 571 5 877 716 96,1 6 739 519 6 097 752 5 885 055 96,5

GSP+ Paraguay  Alla avdelningar 1 074 459 41 718 36 558 87,6 1 147 669 53 960 47 532 88,1 735 556 110 178 104 408 94,8

GSP+ Filippinerna  Alla avdelningar 6 306 721 2 361 822 1 681 542 71,2 7 241 862 2 620 112 1 937 602 74,0 7 490 408 2 618 057 1 914 773 73,1

GSP+ Sri Lanka  Alla avdelningar 2 402 460 2 029 637 1 105 654 54,5 2 634 576 2 263 585 1 240 607 54,8 2 755 395 2 347 900 1 364 575 58,1
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 I artikel 35 i GSP-förordningen anges grunden för de statistiska uppgifterna i denna rapport. Uppgifterna 

sammanställdes av GD Handel på grundval av tillgängliga uppgifter i september 2019 från Comext  (som anges i 

Extrastat-lagstiftningen (förordning (EG) nr 471/2009), och Eurostat. Analysen beaktar endast unionsimporten 

enligt tullförfarandet för övergång till fri omsättning (normal handel) och kan därför vara lägre än den totala 

importen. Den utesluter också sãrskilda KN-nummer  som inte omfattas av GSP-avtal och statistisk konfidentiell 

handel. Statistisk konfidentiell handel undantas för att förhindra att oavsiktligt härleda en EU-importör ur 

Comext handelsstatistik och eventuella konsekvenser för analysen av enskilda förmånstagare eller produkter 
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 Förmånsimport är den förmånsberättigade import för vilken GSP-förmåner faktiskt användes. 
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